
Rio Grande do Sul , 28 de Março de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3790 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             74

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:C16C537D

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 14.582/2024 

Determina o pagamento em Regime Suplementar de 11 horas para a 
professora Elisandra Bólico Filimberti. 
 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá-RS, no uso de suas 
atribuições legais com tidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de 
acordo com a Lei Complementar n.º 005/2002 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder o pagamento de 11 horas semanais, em Regime 
Suplementar, para a professora ELISANDRA BOLICO 
FILIMBERTI, faixa D, conforme Art.16, § 1º e 2º, da Lei 
Complementar n.º 005/2002, no período de 01 de fevereiro de 2024 a 
31 de dezembro de 2024, para apoio pedagógico na Escola Municipal 
de Ensino Fundamental Floresta. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 01 de fevereiro de 2024. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 21 
de fevereiro de 2024. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito.
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  
 

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário da Administração e Planejamento. 

Publicado por: 
Clarete Soldin Schumann 

Código Identificador:005A361F 

 
GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 14.583/2024 

Determina o pagamento em Regime Suplementar de 22 horas para a 
professora Salete de Almeida Gomes. 
 

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá-RS, no uso de suas 
atribuições legais com tidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações e de 
acordo com a Lei Complementar n.º 005/2002 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder o pagamento de 22 horas semanais, em Regime 
Suplementar, para a professora SALETE DE ALMEIDA GOMES, 
faixa C, conforme Art.16, § 1º e 2º, da Lei Complementar n.º 
005/2002, no período de 14 de fevereiro de 2024 a 31 de dezembro de 
2024, para apoio pedagógico na Escola Municipal de Ensino 
Fundamental Floresta. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
com efeitos retroativos a 14 de fevereiro de 2024. 

  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 21 
de fevereiro de 2024. 
 

ABEL GRAVE, 
Prefeito.  
 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.  
 

RICARDO PETRY DONINELLI, 
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:68181712

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
Torno público abertura do Processo Licitatório n° 127/2024, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2024, para o Registro 
de preços para futura, eventual e parcelada aquisição de massa 
asfáltica tipo CBUQ, concreto betuminoso usinado a quente, padrão 
DNIT, faixa C, para atender as necessidades da Secretaria de Obras e 
Viação, com retirada parcelada conforme a necessidade. Início das 
Propostas: 14:00h do dia 28/03/2024 até às 07:59h do dia 
12/04/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia 12/04/2024, 
todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília  DF. Os 
interessados deverão acessar os endereços eletrônicos: www.bll.org.br 
/ www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de forma gratuita o edital e 
seus anexos. 
  
Ibirubá - RS, 28 de março de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de contratação / Pregoeira  

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:48BE9A00

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ 

 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

AVISO DE EXTRATO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024 - 
FAMURS 

 
Prefeitura Municipal de Imbé/RS 
  
Extrato de Dispensa Eletrônica nº 014/2024 
  
Contratado: Farol Confeccoes Farol Ind e Com LTDA  OBJETO 

 Aquisição de camisetas Dryfit, para uso do Projeto da Sábia Idade 
nas aulas de ginástica para terceira idade, para Secretaria Municipal da 
Mulher e Direitos Humanos.Valor: R$10.194,00 
  
Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201 
ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br. 
  
Imbé, 28 de março de 2024. 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO   
Prefeito Municipal 
  
AVISO DE EXTRATO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2024 -
FAMURS 

Publicado por:
Mizaiane Soares da Cunha

Código Identificador:9EFF2C40

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA Nº 774/2024 

 
 
PORTARIA Nº 774/2024 
  

 
  
LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 


